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N:o 52.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1876.
-r~ — — — Andra Kammaren den 11 —

Riksdagens underdåniga Skrif velse, i anledning af Kongl. Mapts 
nådiga proposition, angående afsöndring af jord från 
Kronan tillhöriga hemmanen Greby i Södermanlands län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 41.)

S. A. K.

Sedan Eders Kongl. Maj:t och Krönan enligt köpebref den 30 November 
1812 tillhandlat sig Carl Gustafs stads bruk och landtegendom, både, enligt hvad 
en den 31 Januari innevarande år till Riksdagen aflåten nådig proposition gifver 
vid handen, genom nådigt bref den 13 April 1813 blifvit föreskrifvet, att åkern 
och ängsmarken vid landtegendomen, som med bruksjorden och Greby afbysta 
skattehemman, två mantal, skulle utgöra något öfver 80 tunnland åker samt med 
hälften af Grebyhagen, omkring 97 tunnland ängsmark, borde på 30 år bortar- 
renderas, sedan likväl dessa egor liksom Eskilstuna kungsgårds blifvit skiftade i 
vissa lotter, hvilka, i anseende till den goda och väl häfdade jordens nära belä
genhet till Eskilstuna stad, borde blifva mindre än de, hvaruti kungsgårdsegorna 
fördelades, eller tio till antalet, då hvarje lott komme att innehålla omkring 8 
tunnland åker och 9 tunnland ängsmark. Efter det att, med tillämpning af be
rörda föreskrift, Kammarkollegium genom kontrakt den 16 Augusti 1872 till 
Fabrikören C. O. Öberg på 20 år, räknade från midfastan år 1874, utarren
derat den med litt. E. betecknade lotten af hemmanen Greby, hade egame af 
den så kallade engelska filfabriken i Eskilstuna, bemälde Öberg och Fabrikören 
L. A. Nilsson, hvilka drefvo fabriken under firma C. O. Öberg & Comp., i en till 
Eders Kongl. Maj:t ingifven skrift i underdånighet anhållit, att, enär de måste för 
att kunna tillfredsställande betjena sina afnämare utvidga sin rörelse genom upp
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byggande af nya och tidsenliga verkstadslokaler, men det område, sökandena från 
början haft att disponera för anläggandet af fabriken, genom föregående tillbygg
nader vore så strängt taget i anspråk, att plats för ytterligare byggnader derå 
ej funnes, samt angränsande gårdar ej utan allt för hög löseu stode att inköpa, 
Eders Kongl. Maj:t måtte i nåder medgifva, att från ofvanberörda, af Öberg ar
renderade lott af hemmanen Greby finge med eganderätt afsöndras en intill fa
briken liggande gärdesbacke, uppgående, enligt en ansökningen bilagd, af kom- 
missionslandtmätaren C. A. Åkerstein år 1874 upprättad karta med beskrifning, 
till en vidd af 10 qvadratref 19 qvadratstänger, att af sökandena efter godtfin
nande användas till uppförande af nya verkstadslokaler och arbetarebostädei.

Efter vederbörandes hörande har Eders Kongl. Maj:t nu löreslagit, att 
Riksdagen måtte för sin del medgifva, att ifrågavarande å ofvan omförmälda, af 
kommissionslandtmätaren Åkerstein upprättade karta utmärkta jordstycke till vidd 
af 10 qvadratref 19 qvadratstänger måtte få från hemmanen Greby för all tid 
afsöndras och åt Fabrikörerna C. O. Öberg och L. A. Nilsson upplåtas att af dem 
användas till byggnadsplatser för verkstadslokaler och arbetarebostäder vid deras 
filfabrik, mot vilkor att årlig afgäld, motsvarande afsöndringens andel i hemmans
lottens nuvarande arrende och : öfriga utskylder, af Eders Kongl. Maj:ts Befall
ningshafvande i länet i författningsenlig ordning bestämmes att af jordens inne
hafvare, så länge stamhemmanslotten är utarrenderad, till arrendatorn deraf och 
derefter till Statsverket erläggas.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda hehagat föreslå, har Riksdagen bifallit; 
framhärdande Riksdagen etc.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o. 52.

Stockholm den 11 Maj 1876.


